
AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR LIGURE OCCIDENTALE 

Decreto n. 15

IL PRESIDENTE

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, il
Decreto Legislativo n. 169 del 4 agosto 2016 e il Decreto Legislativo n. 232 del 13 dicembre
2017;
VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 29 dicembre 2020 n.
601, notificato all’Ente in pari data, di nomina del Dott. Paolo Emilio Signorini nella carica
di Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale;
VISTA la  deliberazione assunta dal  Comitato di  Gestione nella  seduta del  18 maggio
2021,  Prot.  n.  19/1/2021,  concernente  la  nomina  dell’Avv.  Paolo  Piacenza  a  Segretario
Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale a far data dal 18
maggio 2021;
VISTO il  decreto n.  477 del 20 maggio 2021 concernente la delibera del Comitato di
Gestione del 18 maggio 2021, Prot. n. 19/1/2021;
VISTA la deliberazione assunta dal Comitato di Gestione  nella seduta del 2 dicembre
2021, Prot. n. 78/2, con la quale è stato approvato l’ampliamento della dotazione organica
dell’AdSP, approvata dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota prot. n.
39493 del 30 dicembre 2021;
VISTO il decreto n. 1522 del 31 dicembre 2021, con il quale è stata approvata la nuova
organizzazione, la declaratoria delle strutture dirigenziali  e il  relativo funzionigramma
dell’AdSP;
VISTO il  Regolamento  di  Amministrazione  e  di  Contabilità  dell’ex  Autorità  portuale
approvato dal Comitato Portuale nella seduta del 23 aprile 2007, integrato dal Ministero
dei Trasporti e dal Ministero dell’Economia e delle Finanze con nota del 26 giugno 2007,
integrato dal Comitato Portuale con delibera 117/2 nella seduta del 29 novembre 2011 ed
approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto con il Ministero
dell’Economia e delle Finanze, con nota M_TRA/PORTI/3927 del 26 marzo 2012;
VISTO l’art.  22  comma  4  del  Decreto  Legislativo  4  agosto,  n.  169  con  cui,  fino
all’approvazione del regolamento di contabilità di cui all’art. 6, comma 9, della Legge

Pag 1 di 11

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
 
0
8
/
0
2
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
0
1
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
A
O
L
O
 
E
M
I
L
I
O
 
S
I
G
N
O
R

I
N
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o

n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e



n.84 del 1994, come modificato dal decreto di cui trattasi, l’Autorità di Sistema Portuale
applica il regolamento di contabilità della soppressa Autorità portuale dove ha sede la
stessa Autorità di Sistema Portuale;
VISTO l’art.  8  della  Legge  84/94  ed  in  particolare  il  comma  2  che  dispone  che  al
Presidente  spetta  la  gestione  delle  risorse  finanziarie  in  attuazione  del  piano  di  cui
all’articolo 9, comma 5, lettera b;
VISTO il decreto n. 393 del 24 aprile 2021 con il quale sono state approvate le linee guida
per la verifica di regolarità amministrativo-contabile dei provvedimenti aventi impatto
economico finanziario di bilancio;
VISTO il Bilancio di Previsione 2022 approvato dal Comitato di Gestione con Delibera n.
75/5/2021 nella seduta del 29.10.2021, ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti con nota prot. AdSP n. 12/01/2022.000592.E (prot. M_INF.VPTM.REGISTRO
UFFICIALE.U.0000746 dell’11.01.2022);
VISTO il decreto n. 5 del 27/01/2022 con il quale sono stati assegnati i budget finanziari a
ciascun Centro di Responsabilità dell’Ente;
VISTO  il  Decreto  Legislativo  18  Aprile  2016  n.  50  e  s.m.i.  “Codice  dei  contratti”,  che
disciplina i contratti di appalto e di concessione delle amministrazioni aggiudicatrici e
degli  enti  aggiudicatori  aventi  ad  oggetto  l’acquisizione  di  servizi,  forniture,  lavori  e
opere, nonché i concorsi pubblici di progettazione;
VISTO il D.P.R. del 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
D.Lgs. 163/2006” per quanto in vigore ai sensi dell’art. 216 del D.Lgs. 50/2016
RICHIAMATO il  decreto  n.  1097  del  22/10/2021  con  il  quale  è  stata  nominata  quale
Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Susanna Pelizza relativamente ai lavori del
progetto n. 711 “Opere di sistemazione del versante in fregio alla viabilità di accesso al
Porto di Vado Ligure per ampliamento terminal intermodale”;
VISTA  la nota del 02/02/2022 n. 3368 di protocollo con la quale il RUP trasmetteva al
Settore Amministrativo - Ufficio Appalti Pubblici di Savona - il progetto definitivo n. 711
del Gennaio 2022 per l’affidamento della progettazione e dei lavori relativi alle “Opere di
sistemazione del versante in fregio alla viabilità di accesso al Porto di Vado Ligure per
ampliamento terminal intermodale”  –  il  quale  ammonta complessivamente ad euro
20.000.000,00 di cui euro 18.836.290,65 a base d’asta comprensivi di euro 249.886,57
per la progettazione esecutiva ed euro 1.013.517,32 quali oneri di sicurezza speciali non
soggetti a ribasso d’asta ed euro 1.163.709,35 quali somme a disposizione (di cui euro
296.408,07  ex  art.  113  del  D.Lgs.  50/16  comprensivi  di  euro  59.281.61  quale  20%  in
ossequio a quanto previsto al comma 4 dell’articolo stesso) come dettagliato nel relativo
quadro economico;
RITENUTO,  in coerenza con le prescrizioni del Capitolato Speciale d’Appalto e con la
normativa di settore, di procedere all’affidamento dell’appalto detto secondo procedura
aperta urgente ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera c), della Legge 120/20 di conversione

Pag 2 di 11



del decreto semplificazioni D.L. 76/20, così come modificata dalla Legge 29 luglio 2021, n.
108  di  conversione  del  D.L.  77/2021,  nonché  secondo  il  criterio  di  aggiudicazione
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50 del 2016 e
s.m.i.;
VISTA l’attestazione di verifica del progetto definitivo n. 711, redatta e sottoscritta dall’Ing.
Caterina Vincenzi in data 31/12/2021, assunta a protocollo al n. 2888 in data 31/01/2022,
conformemente a quanto indicato dall’art. 26 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
VISTO il  verbale di validazione del progetto definitivo n. 711,  redatto e sottoscritto dal
RUP in data 02/02/2022, assunto a protocollo al n. 3368 in pari data, conformemente a
quanto indicato dall’art. 26 comma 8) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
VISTI gli  atti predisposti relativamente alla presente procedura – visionati per la parte
amministrativa dal Settore Amministrativo - Ufficio Appalti Pubblici di Savona - ed in
particolare per quanto concerne il Capitolato speciale d’appalto nonché per la cura, la
definizione e la redazione dello schema di contratto – e questo per completezza della
documentazione di progetto – ed inoltre per la redazione di tutti i documenti di gara,
presenti  in  atti  consistenti  così  come  elencati  nel  documento  “elenco  elaborati”  ed
inoltre lo chema di contratto;
ed  infine:  bando  di  gara;  disciplinare  di  gara;  modello  domanda  di  partecipazione;
modello B dichiarazioni art. 80 e da disciplinare di gara; modello B1 dichiarazioni art. 80
e  da  disciplinare  di  gara;  modello  C  avvalimento  operatore  economico  avvalente;
modello  D  avvalimento  operatore  economico  ausiliario;  modello  E  costituendi  R.T.I.,
Consorzi e GEIE; documento DGUE;
RICHIAMATI gli  elaborati  di  progetto sopra indicati  e  nello  specifico la  relazione del
Responsabile Unico del Progetto, nel quali viene motivatamente:
• dichiarata l’impossibilità della suddivisione in lotti dell’appalto in questione, questo a

soddisfacimento dell’art. 51 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
• indicata la percentuale di subappalto massima del 40% per le sole categorie OG3 e

OS21  da  potersi  autorizzare  secondo  le  motivazioni  ivi  previste  ed  indicate  nel
disciplinare di gara, nonchè le modalità di cui all’art. 105 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i.;

RICHIAMATO il  Codice  Unico  di  Progetto  C47C20000160005  acquisito  presso  il
comitato interministeriale per la programmazione economica, il Codice Identificativo di
Gara n. 90667452AB acquisito presso l’ANAC, per l’espletamento della procedura e la
relativa tracciabilità della stessa ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;
CONSIDERATO quindi,  che  l’intervento  in  questione  è  ricompreso  nel  programma
triennale delle opere infrastrutturali 2022-2024 e più precisamente nell’elenco annuale
2022,  per un importo complessivo di  euro 20.000.000,00,  di  cui  euro 19.756.000,00
oggetto di prenotazione del presente provvedimento, a valere sul capitolo U.5110, (codici
finanziamento: 00101; 00116; 00029; 00114; 00084; 00008; 00109; 00081; 00089; 00088;
00075; 00110; 00112; 00068; 00098; 00074; 00083; 00097; 00115; 00071; 00130; 00034)

Pag 3 di 11



dell’esercizio  finanziario  in  corso,  ed  euro  244.000,00  già  impegnati  nel  corso  delle
precedenti  annualità  con  decreto  n.  761/2021,  importo  da  ricondursi  nelle  somme  a
disposizione dell’opera in questione;
RICHIAMATO  il  decreto n.  1522 del 31  dicembre 2021,  con il  quale vengono tra l’altro
definite le funzioni del Settore Amministrativo, ivi compresa quella di sovrintendere e
coordinare le attività degli Uffici Appalti Pubblici Genova e Savona ed Amministrazione
Lavori  Pubblici,  nonché  quelle  di  Seggio  Gara  monocratico  per  gli  affidamenti  di
competenza  e  sottoscrizione  dei  relativi  contratti,  e  che pertanto  tale  funzione  è  da
ricondursi alla Responsabile del Settore citato Dott.ssa Antonella Dellacasa Mongiardino
(ordine di servizio n. 1/2022 );
RAVVISATA quindi l’opportunità di affidare l’incarico di segretario verbalizzatore al Dott.
Attilio Badellino in quanto Responsabile dell’Ufficio Appalti Pubblici di Savona, il quale
parteciperà anche in qualità di testimone;
RAVVISATA,  altresì,  l’opportunità  di  nominare  quale  funzionario  incaricato  per
l’espletamento delle procedure di verifica in seno all’AVCPASS, (come da delibera AVCP
(ora  ANAC)  del  20 dicembre  2012  n.  111  e  s.m.i.),  l’Avv.  Federico  Racalbuto  in  forza
all’Ufficio Appalti Pubblici di Genova;
PRESO ATTO che i soggetti coinvolti nella presente procedura hanno reso, ognuno per
quanto  di  pertinenza  e  relativamente  a  quanto  in  argomento,  la  dichiarazione  in
ottemperanza agli obblighi di cui alla parte II comma 6 e seguenti delle Linee Guida n.
15,  queste  approvate  dal  consiglio  dell’Autorità  con delibera n.  494 del  05 giugno
2019, presenti in atti e assunte a protocollo ai numeri 935 del 13/01/2022, 2608 e 2621 del
27/01/2022;
SU PROPOSTA del RUP e del Direttore della Direzione Tecnica e Ambiente che attesta la
regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento;
SENTITO il Segretario Generale; 

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa:
• di  approvare  il  progetto  definitivo  n.  711  del  Gennaio  2022  per  l’affidamento  della

progettazione e dei lavori relativi alle “Opere di sistemazione del versante in fregio
alla  viabilità  di  accesso  al  Porto  di  Vado  Ligure  per  ampliamento  terminal
intermodale”  – il  quale ammonta complessivamente ad euro 20.000.000,00 di cui
euro 18.836.290,65 a base d’asta comprensivi di euro 249.886,57 per la progettazione
esecutiva ed euro 1.013.517,32 quali oneri di sicurezza speciali non soggetti a ribasso
d’asta ed euro 1.163.709,35 quali somme a disposizione (di cui euro 296.408,07 ex art.
113  del  D.Lgs.  50/16 comprensivi  di  euro 59.281,61  quale 20% in ossequio a quanto
previsto  al  comma  4  dell’articolo  stesso)  come  dettagliato  nel  relativo  quadro
economico;

Pag 4 di 11



• di approvare il quadro economico del progetto sopra citato;
• di disporre l’affidamento dei lavori mediante procedura aperta urgente telematica ex

art. 1 comma 2 della Legge 120/2020, così come modificata dall’art. 51 della Legge 29
luglio 2021, n. 108 di conversione del D.L. 77/2021, quale disciplina sostitutiva sino al 30
giugno 2023 dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. nonché secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa;

• di approvare gli atti della procedura di gara richiamati in premessa e presenti in atti,
autorizzando eventuali rettifiche e/o modifiche e/o integrazioni non sostanziali che si
rendessero necessarie;

• di approvare la prenotazione dell’impegno di spesa di euro 19.756.000,00, a valere sul
capitolo  U.5110,  (codici  finanziamento:  00101;  00116;  00029;  00114;  00084;  00008;
00109;  00081;  00089;  00088;  00075;  00110;  00112;  00068;  00074;  00083;  00097;
00098; 00115; 00071; 00130; 00034) dell’esercizio finanziario in corso;

• di  nominare  quale  segretario  verbalizzatore  e  teste  della  procedura  con  seggio
monocratico costituito dalla Dott.ssa Antonella Dellacasa Mongiardino, il Dott. Attilio
Badellino per quanto in premessa definito e motivato;

• di nominare quale funzionario incaricato per l’espletamento delle procedure di verifica
in seno all’AVCPASS, (come da delibera AVCP (ora ANAC) del 20 dicembre 2012 n. 111 e
s.m.i.), l’Avv. Federico Racalbuto per quanto in premesse definito e motivato;

• di rinviare a successivo ed idoneo atto il provvedimento di nomina della commissione
giudicatrice.

Genova, li 08/02/2022

IL PRESIDENTE 

1Firmato digitalmente

Dott. Paolo Emilio Signorini 

 

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs.
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag 5 di 11



QUADRO ECONOMICO 
 

P.711 : Opere di sistemazione del versante in fregio alla viabilità di accesso al 
proto di Vado Ligure per ampliamento terminal intermodale  

 

 
QUADRO ECONOMICO 
 

A) APPALTO 
 

 
 

Totale Appalto € 18.836.290,65 
 
B) SOMME A DISPOSIZIONE 
 

C02: Rilievi accertamenti e indagini  € 0,00 
C03: Allacciamenti a pubblici servizi  € 155.000,00 
C07: Spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 
92, comma 7-bis, del codice, spese tecniche 
relative alla progettazione, alle necessarie 
attività preliminari, al coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione, alle 
conferenze di servizi, ... 

acquisizione progetto VIO - decr 
761/2021- euro 200.000,00; € 346.679,25 

C07: Spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 
92, comma 7-bis, del codice, spese tecniche 
relative alla progettazione, alle necessarie 
attività preliminari, al coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione, alle 
conferenze di servizi, ... 

di cui euro 296.408,07  art. 113 c. 3 
D.Lgs. 50/2016 
 ed euro 59.281,61 art. 113 c. 4 
D.Lgs. 50/2016 

€ 355.689,68 

C08: Spese per attività tecnico amministrative 
connesse alla progettazione, di supporto al 
responsabile del procedimento, e di verifica e 
validazione 

 € 0,00 

C10: Spese per pubblicità e, ove previsto, per 
opere artistiche  € 20.000,00 

C11: Spese per accertamenti di laboratorio e 
verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d'appalto, collaudo tecnico-
amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici 

 € 100.000,00 

C12: IVA, eventuali altre imposte e contributi 
dovuti per legge 

acquisizione progetto VIO - decr 
761/2021- euro 44.000,00 € 168.045,12 

C06: Accantonamento di cui all’articolo 133, 
commi 3 e 4, del codice 

accantonamento art. 106 comma 1 
lett a) del D.lgs. 50/2016 € 18.295,30 

 

Totale Somme a Disposizione € 1.163.709,35 
 

A) + B) Totale Quadro Economico € 20.000.000,00 
 

Totale Impegni € 244.000,00 

RUP Ing. PELIZZA SUSANNA 

Importo componente  € 17.572.886,76 
Attuazione della sicurezza  € 1.013.517,32 
Importo progettazione (art. 53 comma 2 lett 
b,c Dlgs 163/2006 )  € 249.886,57 

Allegato N° 1

Pag 6 di 11



 
FINANZIAMENTI 
 
Capitolo Esercizio Anno Finanziamento Importo 
 

U1.5110 2022 2022 SOVRATTASSA 2017 - ECO € 564.019,67 
U1.5110 2022 2022 SOVRATTASSA 2017 - INC € 355.689,68 
U1.5110 2022 2022 SOVRATTASSA 2017 - APP € 100.473,94 
U1.5110 2022 2022 SOVRATTASSA 2020 - APP € 740.415,01 
U1.5110 2022 2022 FINANZIAMENTO PROVINCIA - APP € 14.634,94 
U1.5110 2022 2022 FONDO FINANZ.INTERVENTI ART.18 BIS 

L.84/94-2017 - APP 
€ 9.517,99 

U1.5110 2022 2022 SOVRATTASSA 2015 - APP € 763.966,78 
U1.5110 2022 2022 LEGGE 43/05 - APP € 3.735.393,60 
U1.5110 2022 2022 SOVRATTASSA 2019 - APP € 8.714,71 
U1.5110 2022 2022 SOVRATTASSA 2013 - APP € 14.000,00 
U1.5110 2022 2022 MANUTENZIONE, RIPARAZIONE DEI PORTI - 

APP 
€ 27.681,63 

U1.5110 2022 2022 RICAVO VENDITA AREE EX COLISA - APP € 33.038,91 
U1.5110 2022 2022 SOVRATTASSA 2012 - APP € 43.090,70 
U1.5110 2022 2022 DECRETO GENOVA - APP € 877.702,36 
U1.5110 2022 2022 DECRETO GENOVA QUOTA 2019 - APP € 2.296.367,08 
U1.5110 2022 2022 SOVRATTASSA 2011 - APP € 3.100,13 
U1.5110 2022 2022 QUOTA INTERESSI C/CAPITALE ACCORDO 

CORNIGLIANO - APP 
€ 95.040,83 

U1.5110 2022 2022 TASSE PORTUALI 12 - APP € 24.613,15 
U1.5110 2022 2022 TASSE PORTUALI 14 - APP € 1.807.161,44 
U1.5110 2022 2022 SOVRATTASSA 2016 - APP € 722.509,20 
U1.5110 2022 2022 Rimb.Assicurat.vo Mareggiata Savona 2018 - 

APP 
€ 555.681,10 

U1.5110 2022 2022 MUTUO CASSA DEPOSITI E PRESTITI - APP € 473.271,00 
U1.5110 2022 2022 SOVRATTASSA 2021 - APP € 890.147,41 
U1.5110 2022 2022 AUTOFINANZIAMENTO - APP € 5.599.768,74 
U1.5110 2021 2021 AUTOFINANZIAMENTO - ECO € 244.000,00 
 
 

Totale Finanziato € 20.000.000,00 
 

Allegato N° 1

Pag 7 di 11



Allegato N° 2

Pag 8 di 11



CODICE

ELABORATO

01 - ELABORATI GENERALI

PD GEN RL 00 01 ELENCO ELABORATI
PD GEN RL 01 00 RELAZIONE GENERALE
PD GEN 01 00 COROGRAFIA GENERALE
PD GEN 02 00 PLANIMETRIA STATO ATTUALE
PD GEN 03 00 PLANIMETRIA SOVRAPPOSIZIONE STATO ATTUALE E PROGETTO
PD GEN 04 00 PLANIMETRIA DI PROGETTO
PD GEN 05 00 SEZIONE GENERALE TIPO
PD GEN 06 00 PLANIMETRIA GENERALE DI PROGETTO SU FOTO AEREA

02 - GEOLOGIA-GEOTECNICA-SISMICA

PD GEO RL 01 00 RELAZIONE GEOLOGICA
PD GEO RL 02 00 RELAZIONE SISMICA
PD GEO RL 03 00 RELAZIONE GEOTECNICA
PD GEO 01 00 CARTA GEOLOGICA E GEOMORFOLOGICA CON UBICAZIONE INDAGINI

03 - IDROLOGIA-IDRAULICA

PD IDR RL 01 00 RELAZIONE IDROLOGICO - IDRAULICA
PD IDR 01 00 PLANIMETRIA REGIMAZIONE ACQUE METEORICHE

04 - PROGETTO STRADALE

PD STD 01 00 PLANIMETRIA DI TRACCIAMENTO
PD STD 02 00 PROFILO LONGITUDINALE
PD STD 03 00 SEZIONI TRASVERSALI
PD STD 04 00 SEZIONI STRADALI TIPO

05 - SISTEMAZIONI DI VERSANTE

PD VER RL 01 00 RELAZIONE DI CALCOLO - VERIFICHE DI STABILITA' DEL VERSANTE
PD VER 01 00 PLANIMETRIA SBANCAMENTI IN PROGETTO
PD VER 02 00 SEZIONI TRASVERSALI
PD VER 03 00 INTERVENTI TIPO
PD VER 04 00 OPERE REGIMENTAZIONE ACQUE

06 - INTERVENTI AREA FRANA

PD FRN RL 01 00 RELAZIONE DI CALCOLO
PD FRN 01 00 PLANIMETRIA DI PROGETTO
PD FRN 02 00 SEZIONI TRASVERSALI DI PROGETTO
PD FRN 03 00 MURO IN TERRA ARMATA

07 - OPERE STRUTTURALI

PD STR RL 01 00 MURI DI SOSTEGNO - RELAZIONE DI CALCOLO
PD STR RL 02 00 PARATIE - RELAZIONE DI CALCOLO
PD STR 01 00 MURO DI SOSTEGNO DI MONTE - CARPENTERIA GENERALE
PD STR 02 00 MURO DI SOSTEGNO DI VALLE - CARPENTERIA GENERALE
PD STR 03 00 MURO DI SOSTEGNO DI VALLE - CARPENTERIA SEZIONI TIPO
PD STR 04 00 PARATIA DI MONTE
PD STR 05 00 PARATIA DI VALLE
PD STR 06 00 TOMBINO IDRAULICO RIO CAPPELLA - CARPENTERIA GENERALE
PD STR 07 00 TOMBINO IDRAULICO RIO CAPPELLA - CARPENTERIA SEZIONI
PD STR 08 00 RAMPA R2 DEL VIADOTTO - CARPENTERIA COMPLETAMENTO

08 - PARCO FERROVIARIO

PD FFS 01 00 PLANIMETRIA DI PROGETTO
PD FFS 02 00 SEZIONI DI PROGETTO
PD FFS 03 00 OPERE DI REGIMENTAZIONE ACQUE
PD FFS 04 00 SEZIONE TIPO E PARTICOLARI

TITOLO

F
A

S
E

G
R

U
P

P
O

T
IP

O

P
R

O
G

R
E

S
S

IV
O

R
E

V
IS

IO
N

E

Allegato N° 2

Pag 9 di 11



CODICE

ELABORATO

TITOLO

F
A

S
E

G
R

U
P

P
O

T
IP

O

P
R

O
G

R
E

S
S

IV
O

R
E

V
IS

IO
N

E

09 - AMBIENTE

PD AMB RL 01 00 STUDIO DI FATTIBILITÀ AMBIENTALE
PD AMB RL 02 01 RELAZIONE SULLA GESTIONE DELLE MATERIE
PD AMB RL 03 00 RELAZIONE PAESAGGISTICA
PD AMB 01 00 CARTOGRAFIE TEMATICHE DI INSERIMENTO AMBIENTALE
PD AMB 02 00 FOTOINSERIMENTI

10 - CANTIERIZZAZIONE

PD CAN 01 01 FASI REALIZZATIVE - TAVOLA 1
PD CAN 02 01 FASI REALIZZATIVE - TAVOLA 2
PD CAN 03 01 CRONOPROGRAMMA
PD CAN 04 00 LOCALIZZAZIONE CAVE E DISCARICHE

11 - RISOLUZIONE INTERFERENZE

PD INT RL 01 00 RELAZIONE SULLE INTERFERENZE
PD INT 01 00 PLANIMETRIA SOTTOSERVIZI ESISTENTI
PD INT 02 00 RISOLUZIONE INTERFERENZE - CANALE IDRICO
PD INT 03 00 RISOLUZIONE INTERFERENZE - ACQUEDOTTO
PD INT 04 00 RISOLUZIONE INTERFERENZE - LINEA ELETTRICA BT DELL'AdSP
PD INT 05 00 RISOLUZIONE INTERFERENZE - COLLETTORE ACQUE BIANCHE

12 - SICUREZZA

PD CSP 01 00 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
PD CSP 01 A 00 ANALISI DEI RISCHI
PD CSP 01 B 00 LAYOUT DI CANTIERE
PD CSP 01 C 00 ONERI DELLA SICUREZZA
PD CSP 01 D 00 FASCICOLO TECNICO DELL'OPERA

13 - IMPIANTI

PD IMP RL 01 00 RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA DOTAZIONI IMPIANTISTICHE
PD IMP RL 02 00 RELAZIONE DI CALCOLO - CALCOLI ILLUMINOTECNICI
PD IMP RL 03 00 RELAZIONE DI CALCOLO - DIMENSIONAMENTO CONDUTTURE ELETTRICHE
PD IMP RL 04 00 SCHEMI QUADRI ELETTRICI
PD IMP 01 00 IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PARCO E STRADA REEFER TERMINAL
PD IMP 02 00 IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE FM E RETE DI MESSA A TERRA PARCO
PD IMP 03 00 IMPIANTI DI ALIMENTAZIONE DI POTENZA IN BT E PREDISPOSIZIONE MT
PD IMP 04 00 PREDISPOSIZIONE CONDUTTURE TRASMISSIONE DATI
PD IMP 05 00 PREDISPOSIZIONE CONDUTTURE SEGNALAMENTO FERROVIARIO

14 - ELABORATI ECONOMICI

PD CST RL 01 01 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
PD CST RL 02 01 ELENCO PREZZI UNITARI
PD CST RL 03 00 ANALISI PREZZI
PD CST RL 04 01 QUADRO ECONOMICO
PD CST RL 05 00 CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO
PD CST RL 06 00 QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA

Allegato N° 2

Pag 10 di 11



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. MODULO_FIRME.pdf 

 2. trasmissione_e_verbali_per_decreti.zip 

 3. caricato_su_decreti.zip 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 11 di 11


